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i enkelte Punkter. Først da deri, at Bencevnelsen 
»Vcebning« er forandret til ,,Forstcerkningskorps«, 
dernæst at det faste Personale foreslaas forøget 
noget og det vcernepligtige Mandskabs Antal 
formindsket noget, og endelig at de fem sidste 
Dages Ovelsestid foreslaas at kunne forlcegges 
til den tidlige Morgenstund, istedetfor at Ovelserne 
nu finde Sted om Eftermiddagen. Grunden, 
hvorfor Benoevnelsen »Vcebtiing« er foreslaaet 
forandret til »Forstærkningskorps«c er den, at der 
iVcebningen er et almindeligt Ønske tilstede om, at 
den gamle Benævnelse maa falde bort. Man har 
fundet, at der ikke var Anledning til at modsætte 
sig dette, naar et saadant Ønske virkelig fandtes. 
Foregelsen af det faste Personale bestaar deri, at 
der foreslaatz ansat en Kapitain af Forstcerkningen 
som Stabschef hos Chefen for Forstcerkningskorpseh 
og at endvidere ethvert Kompagni af de tvende 
Fodfolksbatailloner skulde have en fast Under- 
officer af Linien. « Denne Forogelse er jo ikke 
synderlig stor, og den vil stifte overordentlig stor 
Nytte. Chefen har for Øieblikket ikke den for- 
nodne Assistanctz og der er al Grund tilstede til, 
at han i Lighed med andre HM Kommanderende 
faar en Stabschef; Vekostningem som det med- 
fzirer, er yderst ringe, da Vedkommende skal være 
af Forstcerkningen og altsaa kun oppebcerer Henv- 
rar for sin Tjeneste. At hver af Fodfolksbataib 
lonernes Kompagnier faar en Sergent af Linien, 
er ncesten absolut nødvendigt, navnlig naar man 
skal indfri det Løfte, som i sin Tid er givet Kjø- 
benhavns Kommune om, at Væbningen skulde 
kunne være til Politievrighedens Assistance, naar 
Saadant i paakommende Tilfælde blev for-langt. 
Den Vanskelighed, der nu stiller sig i Veien der- 
for, er, at Væbningen ikke hurtig nok kan komme 
tilstede, da Tiden, der medgaar til at udlevere 
Mundering og Vaaben til Mandskabet, vil være 
faa stor, at Vcebningen ganske sikkert vil komme 
til at møde for sent. Denne Underosficer af Linien 
pr. Kompagni skulde altsaa føre Listerne over Mand- 
fkabets Vopcele, en Forretning, der vil vcere temmelig 
betydelig, navnlig naar henses til, hvor ofte Mand- 
skabet skifter Bolig, dernæst skulde han være be- 
hjcelpelig ved Listeføringen, hvortil Kapitainen for 
Øieblikket ingen Assistance har. Han skulde end- 
videre vcere til Tjeneste ved Munderingik og 
Vaabenkammeret og navnlig gjøre Nytte ved at 
bidrage til en hurtig Udlevering af Vaaben- og 
Munderingssageu Kjøbenhavns) Kommune har 
en Ret til at forlange, at Vcebningen n1øder i 
Tilfælde af store Ildebrande og i Tilfælde af 
Uroligheder i Byen o. s. v., den bidrager jo, 
som bekjendt, 16,000 Kr. aarlig til Budgettet, og 
for Øieblikket har den aldeles ikke noget Veder- 
lag derfor. En Kommission, der i sin Tid blev 
nedsat for at tage dette Spergstnaal under Over- 
veielse, kom til det Resultat, at, saaledes som Væb- 
ningen for Øieblikket er udrustet med faste Be- 
falingsmænd, lod det sig ikke gjøre at udruste 

Vcebningen saa hurtig, »som det var nødvendigt, 
hvis den med kort Varsel skulde give Møde. 
Jeg skal sluttelig- omtale, hvorfor man ønsker, at 
Ovelserne de fem sidste Dage af Øvelsestiden 
kunne finde Sted om Morgenen tidlig istedetfor 
om Eftermiddagen. Erfaringen har viist, at om 
Eftermiddagen samle sig saa mange Folk paa 
Fællederne, at de ofte væsentlig hindre Øvelserne, 
og endvidere er der hos Mange det Ønske 
tilstede hellere at møde til«szØvelse tidlig om Mor- 
genen og være fri fra Kl. 8 eller 9 af, end som 
nu at møde om Eftermiddagen, thi, saaledes som 
Forholdene nu ere, gaa for de Fleste den hele 
Eftermiddag tilspilde. Naar de nemlig komme 
hjem om Middagen, gaa de ikke mere paa Ar- 
beide, men forberede sig til at møde til Tjeneste, 
og det er jo ogsaa bekjendt, at man ser Mand- 
skabet paa Gaden allerede fra Kl. 2, 3 eller 4- 
Det vil saaledes- vistnok vcere behageligst for en 
stor Del af Vcebningens Mandskab, om disse Øvel- 
ser kunde finde Sted om Morgenen fra Kl. 5 til 
8 eller, om man vil, paa meget varme Dage 
endnu tidligere; thi Mandskabet vil da kunne 
faae en Del af Formiddagen til Arbeide og være 
sikker paa, at have hele Eftermiddagen til fri Raadig- 
hed, Noget Lignende har man jo ogsaa havt i  
sin Tid ved Livjægerkorpsets Øvelser, og man 
fandt der, at Morgenen var den til Øvelse bedst 
egnede Tid. «홢홢홢 Hermed skal jeg ligeledes anbefale 
dette Lovforslag til det høie Things velvillige 
Modtagelse 

Formanden (Krabbe): Exemplarer af 
de fremsatte Lovforslag ville blive omdelte. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag t i l  
Lov om Ordningen af Hærens J n t e w  
danturkorpsn 

(Lovforslaget findes i Tillæg O, Sp. 65 ff.) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Troer-troes: Det er under lidt saerlige 
Forhold, at Folkethinget strider til Behandlingen 
af det her foreliggende Lovforslag. Som de ærede 
Herrer ville erindre, har dette Forslag været fore- 
lagt først i Landsthinget og blev der underkastet 
en 1ste Behandling, hvor der fra enkelte Sider 
reiste sig nogen Modstand mod enkelte Bestem- 
melser i Lovforslaget; det blev dernæst overgivet 
til et Udvalg, hvor det laa i længere Tid, og fra 
dette Udvalg udgck der da et Forslag til Land-Z- 
thingetz som dette accepterede, om at vedtage Lov- 
forslaget i uforandret Skikkelse hovedsagelig med 
den Begrundelse, at det saa hurtigt som mulig 
maatte kunne gaa over til Folkethinget og der 
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